



PREÇO DE MERCADO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual prestação de serviços funerários.



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMAS. HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas do ramo pertinente, para aquisição de Urnas e Serviços funerários, visando atender com distribuição gratuita aos municípios em situação de vulnerabilidade social, através do Benefício Eventual e às necessidades da Secretaria Municipal e Promoção Social, do Município de Brasil Novo.*

Fornecedor : PASSOS E DIAS FUNERARIA LTDA - 40.496.628/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	URNAS JR	URNAS JR	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 966,67	R\$ 14.500,05	70,00	R\$ 676,67
Descrição: Funeral completo de criança entre 2 a 8 anos de idade. O funeral compreende: preparação do corpo; fornecimento de 01 uma mortuária medindo de 70 a 80 cm, modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.										
2	15,00	Unidade	URNAS JR	URNAS JR	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00	R\$ 1.166,67	R\$ 17.500,05	47,71	R\$ 556,67
Descrição: Funeral completo de criança entre 9 a 12 anos de idade. O funeral compreende: preparação do corpo; fornecimento de 01 uma mortuária medindo de 90 a 1,00 m, modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.										
3	15,00	Unidade	URNAS JR	URNAS JR	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.616,67	R\$ 24.250,05	56,70	R\$ 916,67
Descrição: Funeral completo para adolescente ou adulto. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária medindo 1,30 a 1,40 m, modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.										
4	18,00	Unidade	URNAS JR	URNAS JR	R\$ 720,00	R\$ 12.960,00	R\$ 1.660,00	R\$ 33.480,00	61,29	R\$ 1.140,00
Descrição: (Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Funeral completo para adultos. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária medindo 1,90m modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.										
6	15,00	Unidade	URNAS JR	URNAS JR	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.660,00	R\$ 39.900,00	54,89	R\$ 1.460,00
Descrição: Funeral completo para adultos. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária gorda com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.										
7	35,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 1.416,67	R\$ 49.583,45	95,06	R\$ 1.346,67
Descrição: Tanatopraxia simples pra casos comuns de falecimento recente com previsão de sepultamento após 24 horas.										
8	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.283,33	R\$ 45.666,60	91,24	R\$ 2.083,33
Subtotal Adjudicado R\$ 159.410,00										R\$
										R\$
									54,9282	194.270,20
									353.680,20	%

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tanatopraxia prolonga para casos comuns de falecimento com previsão de sepultamento após 36 horas.										
12	28.000,00	Quilômetro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 98.000,00	R\$ 4,60	R\$ 128.800,00	23,91	R\$ 1,10

Descrição: (Cota Principal para ampla participação - ITEM 09) O serviço compreende o transporte de cadáver para fora do território do Município de Brasil Novo e será pago por km rodado.

Subtotal Adjudicado R\$ 159.410,00 Subtotal Orçado: R\$ 353.680,20 54,9282 % R\$ 194.270,20



Fornecedor : J MAIA DA SILVA - 04.774.567/0002-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	7,00	Unidade	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 820,00	R\$ 5.740,00	R\$ 2.316,67	R\$ 16.216,69	64,60	R\$ 1.496,67

Descrição: (Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Funeral completo para adultos. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária medindo 2,10m modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.

9	7.000,00	Quilômetro	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00	R\$ 4,60	R\$ 32.200,00	79,35	R\$ 3,65
---	----------	------------	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: (Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) O serviço compreende o transporte de cadáver para fora do território do Município de Brasil Novo e será pago por km rodado.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.390,00 Subtotal Orçado: R\$ 48.416,69 74,4096 % R\$ 36.026,69

Fornecedor : S.S.S. ARAUJO FUNERARIA - 07.430.023/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	57,00	Unidade	URNAS MART	ECO. CV	R\$ 1.099,51	R\$ 62.672,07	R\$ 1.860,00	R\$ 106.020,00	40,89	R\$ 760,49

Descrição: (Cota Principal para ampla participação - ITEM 04) Funeral completo para adultos. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária medindo 1,90m modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.

11	28,00	Unidade	URNAS MART	ECO.CV	R\$ 1.299,74	R\$ 36.392,72	R\$ 2.316,67	R\$ 64.866,76	43,90	R\$ 1.016,93
----	-------	---------	------------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: (Cota Principal para ampla participação - ITEM 05) Funeral completo para adultos. O funeral compreende: preparação do corpo; roupa fúnebre (masculina: calça e camisa com manga) ou (feminino: vestido com manga ou casaquinho) fornecimento de 01 uma mortuária medindo 2,10m modelo padrão com visor, traslado Brasil Novo/Brasil Novo e sepultamento.

Subtotal Adjudicado R\$ 99.064,79 Subtotal Orçado: R\$ 170.886,76 42,0289 % R\$ 71.821,97

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.864,79	R\$ 572.983,65	52,7273 %	302.118,86

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 06 de Dezembro de 2022

Assinado de forma digital por WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA:84632879215
WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA
GESTOR FMAS



Assinado de forma digital por WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA:84632879215
WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA:84632879215

MÉDIA **R\$ 700,00** MEDIANA **R\$ 700,00** MENOR **R\$ 700**

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES PARA RECÉM NASCIDOS E CRIANÇAS DE ATÉ 01 ANO DE IDADE COM OS SEGUINTE PRODUTOS E SERVIÇOS: 01 URNA MORTUÁRIA INFANTIL DE ATÉ 01 METRO DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA COM ALÇAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA EM TNT, 01 ORNAMENTAÇÃO INTERNA DA URNA COM FLORES DO CAMPO; 01 VESTIMENTA FÚNEBRE (M ORTALHA, VÉU E MEIAS); 01 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO; 01 PREPARAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO DE ACORDO COM CREDO RELIGIOSO; 01 TRANSLADO DO CORPO NA CIDADE DE MACEIÓ; 01 CORTEJO FÚNEBRE DO VELÓRIO AO CEMITÉRIO NA CIDADE DE MACEIÓ., SERVIÇOS FUNERARIOS SIMPLES PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE, COM OS SEGUINTE PRODUTOS E SERVIÇOS: 01 URNA MORTUÁRIA INFANTIL DE ATÉ 1,60M DE COMPRIMENTO EM MADEIRA COM ALÇAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA EM TNT; 01 ORNAMENTAÇÃO INTERNA DA URNA COM FLORES DO CAMPO; 01 VESTIMENTA FÚNEBRE (MORTALHA, VÉU E MEIA S); 01 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO; 01 PREPARAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO DE ACORDO COM CREDO RELIGIOSO; 01 TRANSLADO DO CORPO NA CIDADE DE MACEIÓ; 01 CORT EJO FÚNEBRE DO VELÓRIO AO CEMITÉRIO NA CIDADE DE MACEIÓ., SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA BEBES, NATI MORTOS, CONTENDO: 01 VÉU, 10 VASOS DE FLO RES, 04 VELAS, 04 CASTIÇAIS COM VELAS, 02 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO DO CAIXÃO FUNERÁRIO, SERVIÇOS DE TRANSLATO EM RAO DE 30 KM, SERVIÇOS DE LIMPEZA NA CAPE LA APÓS O ENTERRO.

Ano de Compra

2022,
2023

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00049/2022	00004	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	144	R\$700	A. C. SERVICOS E ARTIGOS FUNERARIOS LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	926703 - AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	09/05/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.220,00

MEDIANA

R\$ 1.220,00

MENOR

R\$ 1.220

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO PARA CADAVER INFANTIL COM FORNECIMENTO DE URNA TAMANHO CRIANÇA (1,20M À 1,60M). MODELO SEXTAVADO, COM CAIXA ESMALTADA, TAMP A SILCADA, CONFECIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO MISTO DE MADEIRA E CHAPADU R/, FORRADA INTERNAMENTE COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, COM BABADO DE TNT, COM TRA VESSEIRO SOLTOL, 04 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA. ACABAMEN TO EXTERNO ESMALTADO NA COR BRANCA. TAMANHO 1,20 CRIANÇA: AS DIMENSÕES INTE RNAS SÃO 1,21M (COMPRIMENTO) X 0,38M (LARGURA) X 0,27M (ALTURA) E AS DIMENSÕES EXTERNAS SÃO 1,27M (COMPRIMENTO) X 0,44M (LARGURA) X 0,28M (ALTURA). T

Ano da
Compra

2022, 2023

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
002225/2022	00004	Pregão	4081	PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS		UNIDADE	6	R\$1220	FUNERARIA MEMORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	28/11/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.629,00

MEDIANA

R\$ 1.629,00

MENOR

R\$ 1.629

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO PARA CADAVER ADULTO COM FORNECIMENTO DE URNA TA MANHO GRANDE ADULTO. MODELO SEXTAVADO), COM CAIXA ENVERNIZADA), TAMPA SILCADA), CONFECIONADA EM MADEIRA DE PINUS), FUNDO MISTO DE MADEIRA E CHAPADUR), FORRADA INTERNAMENTE COM MATERIAL BIODEGRADAVEL), COM BABADO DE TNT, COM TRAVESSIEIRO S OLTO), 06 ALÇAS FIXAS), 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA. ACABAMENTO EXTERNO COM VERNIZ DE ALTO BRIHO), NA COR MARROM. AS DIMENSÕES INTERNAS SAO 1,97M (COM PRIMENTO) X 0,65M (LARGURA) X 0,33M (ALTURA) E AS DIMENSÕES EXTERNAS SAO 2,02M (COMPRIMENTO) X 0,75M (LARGURA) X 0,40M (ALTURA).

Ano da
Compra

2022, 2023

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00225/2022	00002	Pregão	4081	PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS		UNIDADE	6	R\$1629	FUNERARIA MEMORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	28/11/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.700,00

MEDIANA

R\$ 1.700,00

MENOR

R\$ 1.700

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO), TAMPONAMENTO), ORNAMENTAÇÃO DE CORPO), URNA MORTUÁRI A SEXTAVADA COM VISOR), SEIS ALÇAS DURAS), QUATRO CHAVETAS), FORRAÇÃO NA CAIXA E TAMPA EM TECIDO (TNT), TRAVESSEIRO SOLTTO, BABADO E ACABAMENTO EXTERNO EM VERNI Z SEMI-BRILHO COM BIBLIA OU CRUZ NO TAMPO E HIGIENIZAÇÃO E TRASLADO DO CORPO., SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO), CONTENDO PREPARAÇÃO DE CORPOS PARA VELÓRIO), DESEMBAR AÇO DE DOCUMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE URNA GORDA., SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO), CONTENDO PREPARAÇÃO DE CORPOS PARA VELÓRIO), DESEMBAR AÇO DE DOCUMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE URNA ESPECIAL ZINCADA., SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO), CONTENDO PREPARAÇÃO DE CORPOS PARA VELÓRIO), DESEMBAR AÇO DE DOCUMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE URNA COMPRIDA., SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO), INCLUINDO PREPARAÇÃO DE CORPOS PARA VELÓRIO), DESEMBAR RAÇO DE DOCUMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE URNA NORMAL MEDINDO 1,60M A 1,90M.

Ano da
Compra

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00016/2022	00001	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRASLADO		UNIDADE	17	R\$1700	ASSISTENCIAL LUZIENSE LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984731 - PREF.MUN.DE NOVA UNIAO	18/05/2022

MÉDIA

R\$ 2.100,00

MEDIANA

R\$ 2.100,00

MENOR

R\$ 1.650

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

SERVIÇOS FUNERÁRIOS OBESO, TAMPONAMENTO), ORNAMENTAÇÃO DE CORPO), URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA COM VISOR), SEIS ALÇAS DURAS), QUATRO CHAVETAS), FORRAÇÃO NA CAIXA E T AMPA EM TECIDO (TNT)), TRAVESSEIRO SOLTTO, BABADO E ACABAMENTO EXTERNO EM VERNIZ SEMI-BRILHO COM BIBLIA OU CRUZ NO TAMPO E HIGIENIZAÇÃO E TRASLADO DO CORPO., SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA FUNERÁRIA - OBESO - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO, IN CLUINDO URNA MORTUÁRIA DE ATÉ 2,20 MT, LARGURA MÍNIMA DE 0,85 MT, FORMATO SEXT AVADO), MADEIRA REFORESTADA ENVERNIZADA), COM SEIS ALÇAS METÁLICAS FIXAS), COM F ORRO DE TNT, COM FLORES NATURAL OU ARTIFICIAL; -TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO (PARA REMOÇÃO); - TAMPONAMENTO NORMAL E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO; - VESTIMENTA S DE USO PESSOAL DO SEPULTADO; - CORTEJO DE CARRO DO VELÓRIO PARA O CEMITÉRIO ; - DIVULGAÇÃO DE NOTA DE FALECIMENTO NOS VEICULOS DE COMUNICAÇÃO COM CIRCULA ÇÃO NO MUNICÍPIO), COMO: (RÁDIOS), INTERNET E REDES SOCIAIS); - ORNAMENT

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2022	00002	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	10	R\$1650	FUNERARIA SANTA RITA DE CASSIA LIMITADA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	17/02/2022
00016/2022	00002	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	3	R\$2550	ASSISTENCIAL LUZIENSE LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984731 - PREF.MUN.DE NOVA UNIAO	18/05/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.605,67

MEDIANA

R\$ 1.467,00

MENOR

R\$ 1.200

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EMBALSAMENTO PARA TRANSLADO, COM OBJETIVO DE PROMOVER SUA CONSERVAÇÃO DE FORMA TEMPORÁRIA - EM ÓBITOS CUJO TEMPO DECORRIDO ATÉ A INUMAÇÃO SEJA SUPERIOR A 24 HORAS., EMBALSAMENTO INFANTIL, EMBALSAMENTO ADULTO, EMBALSAMENTOS 48HS.

Ano da Compra

2022, 2023

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2021	00006	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	50	R\$1200	FUNERARIA BOA VISTA LTDA	ESTADO DE RORAIMA	936001 - GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	29/03/2022
00016/2022	00011	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	4	R\$1467	RENATO R BATISTA	MINISTERIO DA SAUDE	257025 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - ALTO SOLIMOEES	25/07/2022
00016/2022	00012	Pregão	4170	SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	8	R\$2150	RENATO R BATISTA	MINISTERIO DA SAUDE	257025 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - ALTO SOLIMOEES	25/07/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 5,00

MEDIANA

R\$ 5,00

MENOR

R\$ 3,90

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

SERVIÇO FUNERÁRIO DE TRANSLADO POR KM, SERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRE - ITEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA., SERVIÇO FUNERÁRIO DE TRANSLADO 2022, 2023

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2022	00010	Pregão	4170	SERVIÇO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	20.000	R\$3,90	M. SAMPAIO DA SILVA	ESTADO DO MARANHAO	980162 - PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO	22/03/2022
10191/2022	00004	Pregão	4170	SERVIÇO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO		UNIDADE	50.000	R\$6,10	FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	30/11/2022

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - SERVIÇOS FUNERÁRIOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

30 de março de 2023 às 11:24

Para: funeraria.urupax@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230329001_051922_FUNERARIA_URUPAX_EIRELI.xls

34K

Cotação Funerária Uruapax

1 mensagem

FUNERÁRIA URUAPAX <funeraria.uruapax@hotmail.com>

4 de abril de 2023 às 13:38

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

 **Cotação de Preço Vitória20230404_11234674.pdf**

541K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230329001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: FUNERARIA URUAPAX EIRELI
ENDEREÇO: AV PARA N 384
BAIRRO: CENTRO CIDADE: Uruará - PA
CNPJ: 08.877.973/0001-15

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 29 de Março de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13492	SERVIÇOS FUNERARIOS DE NATI MORTO			30.000 UNIDADE	1790,000	53700,00
	<p><i>Especificação:</i> PROCEDIMENTO 01. REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATAÇÃO APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMÍLIA E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEQUINTE MEDIDAS 0,50CM, 0,70CM E 0,90CM</p>					
13493	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOA INFANTIL			30.000 UNIDADE	1990,000	59700,00
	<p><i>Especificação:</i> PROCEDIMENTO 01. REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMÍLIA E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA, E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEQUINTE MEDIDAS 0,1,10CM A 1,30CM</p>					
13494	SERVIÇOS FUNERARIOS COMPLETO PARA ADULTOS			60.000 UNIDADE	2430,000	145800,00

Planilha

Especificação: PROCEDIMENTO 01 REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO A FAMÍLIA E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL, REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL, MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERÁRIOS, TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM, 1.170CM E 2.100CM

13485	SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE PESSOAS IDOSAS	40.000 UNIDADE	2430.000	97200.00
-------	---------------------------------------	----------------	----------	----------

Especificação: PROCEDIMENTO 01 REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO A FAMÍLIA E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL, REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL, MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERÁRIOS, TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM, 1.170CM, 1.900CM E 2.100CM

13496	SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE PESSOAS COM OS SEGUINTE TIPOS DE MORTE	10.000 UNIDADE	4000.000	40000.00
-------	---	----------------	----------	----------

Especificação: AFOGAMENTO, CARBONIZAÇÃO, ACIDENTE DE TRÁNSITO, ACIDENTE COM DESFIGURAÇÃO DO CORPO E FACE, OBESOS ENTRE 110 A 130KG - PROCEDIMENTO 01 REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO A FAMÍLIA E PRESTAR TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL, REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL, MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERÁRIOS, TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM, 1.170CM, 1.900CM E 2.100CM

13497	SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE PESSOAS OBESAS ACIMA 130KG	10.900 UNIDADE	3850.000	38500.00
-------	---	----------------	----------	----------

Especificação: PROCEDIMENTO 01 REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITÉRIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO A FAMÍLIA E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA E TRASLADO AO CEMITÉRIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL, REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASLADO PARA LOCAL DO VELÓRIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL, MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELÓRIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR. 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERÁRIOS, TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇÚCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM, 1.170CM, 1.900CM E 2.100CM

13498	SERVIÇOS DE TRASLADO	4500.000 QUILOMETRO	5.000	27000.00
70912	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO	40.000 UNIDADE	2000.000	80000.00
			Total:	541900.00

Planilha

Condições de pagamento	
Prazo de entrega	Imediato
Validade da proposta	60 dias
Valor por extenso	Quinhentos e Quarenta e Um Mil e Novecentos Reais

Data: 04/04/2023

FUNERARIA URUAPAX
EIRELI:0887797300011
5

Assinado de forma digital por
FUNERARIA URUAPAX
EIRELI:08877973000115
Dados: 2023.04.04 11:09:40 -03'00'

carimbo e assinatura

FUNERARIA URUAPAX EIRELI
CNPJ: 08.877.973/0001-15

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - SERVIÇOS FUNERÁRIOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

30 de março de 2023 às 14:45

Para: roseporto2006@hotmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20230329001_051923_S_S_S_ARAUJO_FUNERARIA.xls**

34K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS COM ASSINATURA DIGITAL

1 mensagem

CENTROPAX DO BRASIL <roseporto2006@hotmail.com>

4 de abril de 2023 às 16:22

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Enviado do Email para Windows



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230329001_051923_S_S_S_ARAUJO_FUNERARIA 1.pdf
1814K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230329001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: S.S.S. ARAUJO FUNERARIA ENDEREÇO : TV LINDOLFO ARANHA N78 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 07.430.023/0001-85	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 29 de Março de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13492	SERVIÇOS FUNERARIOS DE NATI MORTO		30,000	UNIDADE	1290,000	38700,00
<p><i>Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATAÇÃO APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNE BRE PARA O CEMITERIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 0.50CM, 0.70CM E 0.90CM</i></p>						
13493	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOA INFANTIL		30,000	UNIDADE	1700,000	51000,00
<p><i>Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1.2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNE BRE PARA O CEMITERIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 0.1.10CM: A 1.30CM</i></p>						
13494	SERVIÇOS FUNERARIOS COMPLETO PARA ADULTOS.		60,000	UNIDADE	2120,000	127200,00

Planilha

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM E 2,10CM

13495	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOAS IDOSAS		40,000	UNIDADE	2120,000	84800,00
-------	---------------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1.90CM E 2,10CM

13496	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOAS COM OS SEGUINTE TIPOS DE MORTE		10,000	UNIDADE	3841,000	38410,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : AFOGAMENTO, CARBONIZAÇÃO, ACIDENTE DE TRÂNSITO, ACIDENTE COM DESFIGURAÇÃO DO CORPO E FACE, OBESOS ENTRE 110 A 130KG. - PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTAR TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1.90CM E 2,10CM

13497	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOAS OBESAS ACIMA 130KG		10,000	UNIDADE	3600,000	36000,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIR A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERA AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1.90CM E 2,10CM

13498	SERVIÇOS DE TRASLADO		4500,000	QUILÔMETRO	5,200	23400,00
-------	----------------------	--	----------	------------	-------	----------

70812	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO		40,000	UNIDADE	1700,000	68000,00
-------	-------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Total : 467510,00

Planilha

Condições de pagamento :	CONF. EDITAL
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Quatrocentos e sessenta e sete mil, quinhentos e dez reais.

Data : 04/04/2023

S.S.S. ARAUJO
FUNERARIA:07430023000185

Assinado de forma digital por S.S.S.
ARAUJO FUNERARIA:07430023000185
Dados: 2023.04.04 09:53:44 -03'00'

carimbo e assinatura

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

4 de abril de 2023 às 16:44

Para: funerariacentropaxdobrasilma@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230329001_051924_PLASF_CENTROPAX_DO_BRASIL_EIRELI.xls**
34K

FUNERÁRIA CENTROPAX DO BRASIL <funerariacentropaxdobrasilma@gmail.com>

11 de abril de 2023 às 16:25

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Boa Tarde.

Conforme solicitado em anexo a pesquisa de preço.

Atenciosamente,

Houso Gomes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pesquisa de preço vitoria do xingu plasf pdf.pdf**
626K

PLASF CENTROPAX DO BRASIL EIRELI

CNPJ 09.163.170/0001-61

Folha 30, quadra 12, Lote 14, Nova Marabá, CEP: 68.507-440

Fone: / Fax: / E-mail: (94) 99234-8617 (94) 3322-1313 / roseporto2006@hotmail.com

Pesquisa de preço

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230329001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE :

NOME: PLASF CENTROPAX DO BRASIL LTDA

ENDEREÇO : Q DOZE FL.30, S/N, LOTE 14

BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 09.163.170/0001-61

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 29 de Março de 2023

MANOEL
Responsável

PEREIRA

FILHO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13492	SERVIÇOS FUNERARIOS DE NATI MORTO <i>Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATAÇÃO APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO À FAMÍLIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO GEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMÍLIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 0.50CM, 0,70CM E 0,90CM</i>		30,000	UNIDADE	1483,500	44505,00
13493	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOA INFANTIL		30,000	UNIDADE	1955,000	58650,00

PLASF CENTROPAX DO BRASIL EIRELI

CNPJ 09.163.170/0001-61

Folha 30, quadra 12, Lote 14, Nova Marabá, CEP: 68.507-440

Fone: / Fax: / E-mail: (94) 99234-8617 (94) 3322-1313 / roseporto2006@hotmail.com

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO Á FAMÍLIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 0.1.10CM; A 1.30CM

13494	SERVIÇOS FUNERARIOS COMPLETO PARA ADULTOS.	60,000	UNIDADE	2438,000	146280,00
-------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO Á FAMÍLIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM E 2,10CM

13495	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOA IDOSAS	40,000	UNIDADE	2438,000	97520,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	----------	----------

PLASF CENTROPAX DO BRASIL EIRELI

CNPJ 09.163.170/0001-61

Folha 30, quadra 12, Lote 14, Nova Marabá, CEP: 68.507-440

Fone: / Fax: / E-mail: (94) 99234-8617 (94) 3322-1313 / roseporto2006@hotmail.com

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO Á FÁMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1,90CM E 2,10CM

13496	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOAS COM OS SEGUINTE TIPOS DE MORTE		10,000	UNIDADE	4417,150	44171,50
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : AFOGAMENTO, CARBONIZAÇÃO, ACIDENTE DE TRÂNSITO, ACIDENTE COM DESFIGURAÇÃO DO CORPO E FACE, OBESOS ENTRE 110 A 130KG. - PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MÉDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATAÇÃO APÓS A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO Á FÁMILIA. E PRESTAR TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDENCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1,4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1,5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1,90CM E 2,10CM

13497	SERVIÇOS FUNERARIOS DE PESSOAS OBESAS ACIMA 130KG		10,000	UNIDADE	4140,000	41400,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

PLASF CENTROPAX DO BRASIL EIRELI

CNPJ 09.163.170/0001-61

Folha 30, quadra 12, Lote 14, Nova Marabá, CEP: 68.507-440


Fone: / Fax: / E-mail: (94) 99234-8617 (94) 3322-1313 / roseporto2006@hotmail.com

Especificação : PROCEDIMENTO 01: REALIZAÇÃO A SOLICITAÇÃO A PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PELA CONTRATANTE SEGUINDO OS CRITERIOS DE REMOVER O CORPO JUNTO COM OS FAMILIARES DO LOCAL DA OCORRÊNCIA DO ÓBITO. SOLICITAR A UM MEDICO A LIBERAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ÓBITO. A CONTRATADA APÓS A LIBERAÇÃO DO ÓBITO ASSUMIRA A RESPONSABILIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DO FALECIDO JUNTO Á FÁMILIA. E PRESTA TODO ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DE URNA FUNERAL NA RESIDÊNCIA OU CAPELA CONFORME TABELA ACIMA: E TRASLADO AO CEMITERIO. 1.1 "A" SERVIÇO FUNERÁRIOS: DISPONIBILIZANDO ESTRUTURA DA EMPRESA, COMO PESSOAL ESPECIALIZADO, EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS ADEQUADOS, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO USUÁRIO OU FAMILIA SOLICITAÇÃO 1,2 "B" ATENDIMENTO FUNERAL: REMOÇÃO DO CORPO, PREPARAÇÃO E PROCEDIMENTO DE ASSEPSIA E VESTIMENTAS, TRASNLADO PARA LOCAL DO VELORIO RESIDENCIAL OU CAPELA. 1.3 "C" CERIMONIAL: MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DO VELORIO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIAIS NECESSÁRIOS PARA TAL MISTER, CORTEJO FUNEBRE PARA O CEMITÉRIO COM CARRO DA FUNERÁRIA / O FALECIDO MAIS ÔNIBUS PARA FAMILIAR, 1.4 "D" PASSO ARTIGOS FUNERARIOS: TODO PRODUTO OU MATERIAIS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDIMENTO E CERIMONIAL COMO URNA MORTUÁRIA, CARPETE, BEBEDOURO, CADEIRA, VELAS, CAFÉ, AÇUCAR E COPOS DESCATÁVEL PARA ÁGUA. 1.5 "E" TAMANHO DA URNAS: A URNA COMPREENDERÁ AS SEGUINTE MEDIDAS 1.50CM; 1.170CM, 1,90CM E 2,10CM

13498	SERVIÇOS DE TRASLADO	4500,000	QUILÔMETRO	5,980	26910,00
70812	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO	40,000	UNIDADE	1955,000	78200,00
				Total :	537636,50
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega : IMADIATO					
Validade da proposta : 60 dias.					
Valor por extenso : Quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e trinta e seis Reais e cinquenta centavos					

Data : **11/04/2023**

Marabá, 14 de Março de 2023.


ROSEANE VASCONCELOS DA SILVA
Contato: (94) 33221313